ZARZĄDZENIE Nr F 12/05

Wójta Gminy Tyrawa Wołoska

z dnia 15 listopada 2005 r.

w sprawie opracowania projektu budżetu gminy Tyrawa Wołoska na 2006.


Na podstawie art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
art. 119, 120 i 121 ustawy a dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn.zm.) oraz uchwały Nr IX/44/99 z dnia 30 sierpnia 1999 r. Rady Gminy w Tyrawie Wołoskiej w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy

WÓJT GMINY

zarządza co następuje:

§ 1

Przedstawić opracowany projekt uchwały budżetowej Rady Gminy Tyrawa Wołoska na 2006 rok zgodnie z załącznikami.

1. Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Rzeszowie

2. Radzie Gminy Tyrawa Wołoska 

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt Gminy

                                                    


 Stanisław Mielnikiewicz
PROJEKT

UCHWAŁY Nr   /       /2005

Rady Gminy Tyrawa Wołoska

z dnia             2005 roku

w sprawie: budżetu Gminy Tyrawa Wołoska na 2006 rok.


Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, lit „i”, pkt 10 
i art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 109 ust. 1, art. 122, 124, 128 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148  z późn. zm.) 

Rada Gminy Tyrawa Wołoska

uchwala co następuje:

§ 1

1. Ustala się dochody budżetu Gminy na 2006 rok 

     zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały w wysokości:      4.099.503,- zł
w tym:

a) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych  zleconych gminie ustawami zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały w wysokości:                639.578,- zł

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy na 2006 rok  
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały w wysokości:    3.860.903,-  zł

     w tym:

a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych gminie ustawami zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały w wysokości:                639.578,- zł
3. Nadwyżkę dochodów nad wydatkami w wysokości                                238.600,- zł

przeznacza się na spłatę rat kredytu.

4. Rozchody związane ze spłatą kredytów i pożyczek określa 
załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2

1. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości:                                                  35.668,- zł 

2.  Tworzy się rezerwę celową w wysokości:                                                   2.000,- zł

     w tym: 

     a) na przeprowadzenie ćwiczeń z zakresu OC                                              2.000,- zł

§ 3

1. Ustala się plan dochody rachunków dochodów własnych 

      jednostek budżetowych w wysokości:                                                         1.500,- zł

i wydatków   w wysokości:                                                                          1.850,- zł    zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 4

1.  Ustala się plan przychodów funduszy celowych w wysokości:                 1.000,- zł   

     i wydatków w wysokości:                                                                          10.000,- zł    

     zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 5

1.  Ustala się wydatki inwestycyjnymi w wysokości:                                    40.000,- zł   

            w tym : 
I       „Poprawa stanu ochrony środowiska w kwocie         40.000,- zł

      zadanie – „Kanalizacja” w miejscowości 
      Rozpucie (dz. 900, rozdz. 90001)
      zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 6

Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych na kwotę                                                 20.000,- zł i wydatki na zadania wynikające z Gminnego programu 
profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi 
na 2005 rok na kwotę                                                                                       20.000,- zł
§ 7

1.  Ustala się dotacje podmiotowe dla instytucji kultury w wysokości:    143.230,- zł

     w tym:

     - Ośrodek Kultury                                                       84.595,- zł

     - Biblioteka Publiczna                                                58.635,- zł

§ 8

1. Ustala się dotacje z budżetu Gminy   w wysokości                                   3.000,- zł                                               
      na zorganizowanie zawodów sportowych w piłce nożnej 

      na terenie Gminy Tyrawa Wołoska

§ 9

Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania przeniesień planowanych wydatków 
w ramach działów klasyfikacji budżetowej z wyjątkiem dokonywania zmian wysokości wydatków majątkowych.

  § 10

Ustala się maksymalną wysokość kredytów i pożyczek zaciąganych przez Wójta Gminy w roku budżetowym na pokrycie występującego w ciągu roku deficytu budżetu Gminy na kwotę                200.000,- zł
§ 11

Upoważnia się Wójta Gminy do spłat rat kredytów i pożyczek 
w wysokości                     238.600,- zł

§ 12

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 13

Nadzór nad jej wykonaniem zleca się Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 
i Komisji Rewizyjnej.

§ 14

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2006 roku i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.

ZAŁĄCZNIK NR 1

PROJEKT

DOCHODÓW BUDŻETU GMINY

TYRAWA WOŁOSKA

2006 ROK

Dział
Wyszczególnienie
Kwota w zł

1
2
3

010
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO
2.000


· dochody z najmu i dzierżawy składników   

majątkowych SP, jst lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
2.000

020
LEŚNICTWO
130.000


· wpływy ze sprzedaży składników   majątkowych
130.000

700
GOSPODARKA MIESZKANIOWA
109.560


· wpływy z opłat za zarząd i użytkowanie wieczyste nieruchomości

· dochody z najmu i dzierżawy składników  

majątkowych SP, jst lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

· wpływy ze sprzedaży składników majątkowych
                                 60

45.000

64.500

710
DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA
10.000


-    otrzymane darowizny
10.000

750
ADMINISTRACJA PUBLICZNA
43.368


· dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

· otrzymane darowizny
41.368

2.000

751
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 
I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA
310


· dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
310

756
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM
621.499


· podatek od nieruchomości

· podatek rolny

· podatek leśny

· podatek od środków transportowych

· podatek od spadków i darowizn

· podatek od posiadania psów

· podatek od czynności cywilnoprawnych

· zaległości podatków zniesionych

· wpływy z opłaty targowej

· wpływy z opłaty administracyjnej za czynności urzędowe

· odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

· pozostałe odsetki

· wpływy z opłaty skarbowej

· wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu

· udziały w PDOF

· udziały w PDOP
305.000

51.000

60.000

12.000

500

800

7.000

2.000

100

1.500

1.000

1.000

8.000

20.000

151.099

500

758
RÓZNE ROZLICZENIA
2.476.266


· część oświatowa subwencji ogólnej

· część wyrównawcza subwencji ogólnej

· część równoważąca subwencji ogólnej

· odsetki na rachunku bankowym
1.555.784

829.523

85.959

                            5.000

852
POMOC SPOŁECZNA
683.500


-    dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa   

     na  realizację zadań bieżących z zakresu   

     administracji rządowej oraz innych zadań  

     zleconych gminie ustawami

-    dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa

      na realizację zadań bieżących gmin
597.900

85.600

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 
I OCHRONA ŚRODOWISKA
23.000


· wpływy z usług
23.000


RAZEM DOCHODY:
4.099.503

ZAŁĄCZNIK NR 2

PROJEKT

W Y D A T K I     NA  2006  ROK
Dział
Rozdz.
Treść
Kwota w zł.

010

ROLNICTWO I  ŁOWIECTWO
                   1.500


01030
Izby rolnicze

    -  wydatki bieżące

        w tym:   dotacje
1.500

1.500

1.500

020

LEŚNICTWO
                 51.000


02001
Gospodarka leśna 

    -  wydatki bieżące 

 w tym: wynagrodzenia i pochodne
51.000

51.000

1.000

600

TRANSPORT  I ŁĄCZNOŚĆ
60.000


60016
Drogi publiczne gminne

   -  wydatki bieżące
60.000

60.000

700

GOSPODARKA MIESZKANIOWA
104.600


70005
Gospodarka gruntami i nieruchomościami

    -  wydatki bieżące 

  w tym: wynagrodzenia i pochodne
104.600

104.600

3.600

710

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA
10.000


71004
Plany zagospodarowania przestrzennego

    -   wydatki bieżące
10.000

10.000

750

  ADMINISTRACJA  PUBLICZNA  
764.990


75011
Urzędy wojewódzkie

    -   wydatki bieżące

        w tym:  wynagrodzenia i pochodne
94.090

94.090

                 92.490


75022
Rady  Gmin

    -   wydatki bieżące
31.000

31.000


75023
Urzędy Gmin

    -   wydatki bieżące

        w tym: wynagrodzenia i pochodne 
627.900

627.900

499.600


75095
Pozostała działalność

    -  wydatki bieżące 

  w tym: wynagrodzenia i pochodne
12.000

12.000

4.000

751

URZĘDY  NACZELNYCH ORGANÓW  WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI

I OCHRONY PRAWA ORAZ  

SĄDOWNICTWA
                      310


75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

   -  wydatki bieżące

   w tym: wynagrodzenia i pochodne 
310

310

310

754

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA  PRZECIWPOŻAROWA
        24.000


75412
OSP

    -   wydatki bieżące

   w tym: wynagrodzenia i pochodne 
24.000

24.000

8.800

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 
                 14.000


75647
Pobór podatków, opłat i niepodatkowych

należności budżetowych

   -  wydatki bieżące 

      w tym: wynagrodzenia i pochodne
14.000

14.000

6.000

757

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO
40.000


75702
Obsługa papierów  wartościowych,  

kredytów i pożyczek jst

     -   wydatki bieżące

          w tym:    obsługa papierów  

                         wartościowych, kredytów 
                         i  pożyczek jst 
40.000

40.000

40.000

758

RÓŻNE  ROZLICZENIA
37.668


75818
Rezerwy ogólne i celowe

    -  wydatki bieżące 
37.668

37.668

801

OŚWIATA I WYCHOWANIE
1.628.060


80101
Szkoły   Podstawowe 

     -  wydatki bieżące 

         w tym : wynagrodzenia i pochodne 
752.680

752.680

637.280


80103
Oddziały przedszkolne w Sz.P. 

    -   wydatki bieżące

        w tym : wynagrodzenia i pochodne 
67.590

67.590

58.150


80110
Gimnazja 

    -  wydatki bieżące

         w tym : wynagrodzenia i pochodne 
535.730

535.730

444.780


80113
Dowożenie uczniów do szkół

-   wydatki bieżące
55.000

55.000


80114
Zespoły Obsługi Ekonomiczno –   

Administracyjnej Szkół

    -  wydatki bieżące

       w tym: wynagrodzenia i pochodne
201.560

201.560

183.960


80146
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

    -  wydatki bieżące 
8.000

8.000


80195
Pozostała działalność

    -   wydatki bieżące
7.500

7.500

851

OCHRONA ZDROWIA 
20.000


85154
Przeciwdziałanie alkoholizmowi

-   wydatki bieżące 

        w tym: wynagrodzenia i pochodne
20.000

20.000

8.800

852

POMOC SPOŁECZNA
822.045


85212
Świadczenia rodzinne oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

z ubezpieczenia społecznego

-   wydatki bieżące

        w tym: wynagrodzenia i pochodne
580.000

580.000

11.000


85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre  świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne

    -  wydatki bieżące
1.800

1.800


85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

     -  wydatki bieżące  
60.800

60.800


85215
Dodatki mieszkaniowe 

    -  wydatki bieżące          
500

500


85219
OPS

    -  wydatki bieżące

        w tym: wynagrodzenia i pochodne 
127.395

127.395

116.620


85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi      

opiekuńcze

    -  wydatki bieżące
3.000

3.000


85295
Pozostała działalność

    -  wydatki bieżące 

       w tym: wynagrodzenia i pochodne 
48.550

48.550

13.800

853

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ
7.000


85395
Pozostała działalność

    -  wydatki bieżące
7.000

7.000

900

GOSPODARKA  KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA
129.000


90001
Gospodarka ściekowa i ochrona wód

    -  wydatki majątkowe 
40.000

40.000


90002
Gospodarka odpadami

    -  wydatki bieżące
5.000

5.000


90003
Oczyszczalnie miast i wsi 

    -  wydatki bieżące 
37.000

37.000


90004
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

    -  wydatki bieżące
7.000

7.000


90015
Oświetlenie ulic, placów i dróg

       -  wydatki bieżące 
40.000

40.000

921

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO
143.230


92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

     - wydatki bieżące 

        w tym:  dotacje 
84.595

84.595

84.595


92116
Biblioteki

    - wydatki bieżące 

      w tym:  dotacje 
58.635

58.635

58.635

926

KULTURA  FIZYCZNA I SPORT
3.500


92605
Zadania w zakresie kultury fizycznej 

     i sportu

· wydatki bieżące 

w tym:  dotacje
3.500

3.500

3.000



RAZEM   W Y D A T K I  :
3.860.903

ZAŁĄCZNIK NR 3

PROJEKT

Dotacje celowe związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie

oraz wydatki na realizację tych zadań na 2006 r.

I. DOCHODY

Dział
Treść


Kwota w zł.

750
ADMINISTRACJA PUBLICZNA
           41.368


· dotacje celowe otrzymane z budżetu  

państwa  na realizację zadań bieżących

      z  zakresu administracji rządowej oraz 

      innych  zadań zleconych gminie ustawami
41.368

751
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW

WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI

I OCHRONA PRAWA ORAZ  

SĄDOWNICTWA
310


· dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

      z zakresu administracji rządowej oraz innych  

      zadań zleconych gminie ustawami
310

852
POMOC SPOŁECZNA
       597.900


· dotacje celowe otrzymane z budżetu  

państwa na realizację zadań bieżących

      z  zakresu administracji rządowej oraz 

      innych zadań zleconych gminie ustawami
          597.900


   R A Z E M :
639.578



     II.  W Y D A T K I :

Dział
Rozdz.
Treść


Kwota w zł.

    750  

ADMINISTRACJA  PUBLICZNA
          41.368


  75011
Urzędy wojewódzkie

    -  wydatki bieżące

        w tym:  wynagrodzenia i pochodne 
          41.368

          41.368

         40.668

    751

URZĘDY NACZEKNYCH OGRANÓW WŁADZY, PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I   OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA
310


   75101
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej kontroli i ochrony prawa

    -  wydatki bieżące 

  w tym: wynagrodzenia i pochodne
310

310

              310

852

POMOC  SPOŁECZNA
597.900


85212
Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego

   -  wydatki bieżące

 w tym: wynagrodzenia i pochodne
580.000

580.000

11.000


85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne    

opłacane za osoby pobierające niektóre    

świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne

   -  wydatki bieżące 
1.800

               1.800


  85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki

na  ubezpieczenia emerytalne i rentowe

   -  wydatki bieżące 
16.100,-

  16.100,-



  R A Z E M :


      639.578

ZAŁĄCZNIK NR 4

PROJEKT

ROZCHODÓW ZWIĄZANYCH ZE SPŁATA RAT 
POŻYCZEK I KREDYTÓW

NA 2006 ROK 

ROZCHODY

§
Wyszczególnienie
Kwota (w zł)

992
Spłaty otrzymanych pożyczek i kredytów krajowych
238.600

ZAŁĄCZNIK NR 5

PROJEKT

DOCHODY I WYDATKI 

RACHUNKÓW DOCHODÓW WŁASNYCH

NA 2006 ROK  (w złotych)

Stan  środków na 15.11.2005.
Dochody
Wydatki
Stan  środków na koniec roku 2006

Szkoła Podstawowa Tyrawa Wołoska (dz. 801 rozdz. 80101) – zakup żywności

600
1.200
1.600
200

Gimnazjum Rakowa (dz. 801 rozdz. 80110) – zakup żywności

0
300
250
50

Razem:       600
1.500
1.850
250

PROJEKT

PRZYCHODY I WYDATKI FUNDUSZY CELOWYCH

NA 2006 ROK (w złotych)

Stan funduszu obrotowego na 15.11.2005.
Przychody
Wydatki
Stan funduszu obrotowego na koniec roku 2006

Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

9.860
1.000
10.000
860

Razem:    9.860
1.000
10.000
860

ZAŁĄCZNIK NR 6 

P R O J E K T

WYDATKI INWESTYCYJNE

GMINY TYRAWA WOŁOSKA

NA ROK 2006

Lp
                 Nazwa zadania
Planowane wydatki

1.
Kanalizacja w miejscowości Rozpucie
40.000


 R A Z E M
40.000

P R O J E K T

                             PROGNOZA SPŁATY KREDYTÓW I POŻYCZEK

                                         GMINY TYRAWA WOŁOSKA 

NA 2006 ROK

1.
Kwota zadłużenia na dzień 15.11.2005.

554.400

2.
Kredyty i pożyczki do otrzymania w 2006 roku

          0

3.
Spłaty pożyczek i kredytów :  w 2006 r.

                                                                      kapitał

                                                                      odsetki

w tym: PBS                                                   kapitał

                                                                      odsetki

            WFOŚiGW                                       kapitał

                                                                      odsetki
     238.600

       40.000

     200.000

       36.000

       38.600

         4.000
    

4.


Spłaty pożyczek i kredytów    w 2007 r.

                                                                      kapitał

                                                                      odsetki 

w tym: PBS                                                   kapitał

                                                                      odsetki

            WFOŚiGW                                        kapitał

                                                                       odsetki
      238.600

       24.000

     200.000

       20.000

       38.600

         4.000
     

5.
Spłaty pożyczek i kredytów    w 2008 r.      kapitał

 w tym:  WFOŚiGW                                    odsetki
        38.600

        2.300


6.
Spłaty pożyczek i kredytów    w 2009 r.      kapitał

w tym:   WFOŚiGW                                    odsetki
      38.600

        1.200



Prognozowane dochody budżetu gminy

 w okresie spłat



1.
Planowane dochody ogółem  w  2006  r.

  4.099.503

2.
Planowane dochody ogółem  w  2007  r.

  4.400.000

3.
Planowane dochody ogółem  w  2008  r.

  4.400.000

4.
Planowane dochody ogółem  w  2009  r.

  4.500.000

Gmina Tyrawa Wołoska nie udzielała poręczeń i gwarancji.

OBJAŚNIENIA DO PROJEKTU BUDŻETU GMINY

TYRAWA WOŁOSKA NA ROK 2006

I.  DOCHODY:

Dochody gminy Tyrawa Wołoska na 2006 rok planowane

są w wysokości:                                                                          4.099.503,- zł

Wielkość dochodów planowana jest szacunkowo na podstawie przewidywanego wykonania w 2005 roku, jak również przeliczona przez wskaźnik wzrostu.

Dochody własne planowane są w wysokości:                            903.059,- zł                             

na podstawie projektów uchwał podatkowych, przewidywanych wpływów, 
opłat oraz opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż alkoholu.

Planowane udziały gmin w podatku dochodowym od osób fizycznych na 2006 rok przyjęte są na podstawie projektu Ministerstwa Finansów Nr  ST3-4820-46/2005
z dnia 11.10.2005 r., w którym to również określona jest:

projektowana subwencja ogólna na 2006 rok w wysokości:  2.471.266,- zł    

z tego:   - część oświatowa                               -      1.555.784,- zł

              - część wyrównawcza                         -         829.523,- zł

              - część równoważąca                          -          85..959,- zł.          

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami 

w wysokości:                                                            639.578,- zł 

oraz na zadania własne jst. w wysokości:               85.600,- zł

wprowadzono do projektu budżetu na podstawie pisma Wojewody Podkarpackiego 
Nr F.I.3010/32/05  z dnia 21-10-2005 r. oraz pisma Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego Nr DKO 421-8/05  z dnia 11-10-2005 r. 
Projekt planu dochodów określa załącznik Nr 1.

II.  WYDATKI:

Wydatki budżetowe na 2006 rok planowane są w wysokości:              3.860.903,- zł

Wydatki obligatoryjne dotyczące bieżących zadań własnych tj. wynagrodzenia 
i pochodne, wynagrodzenia agencyjno – prowizyjne, energia elektryczna, gaz, zakupy materiałów i wyposażenia, opłaty pocztowe i telekomunikacyjne, usługi materialne i niematerialne podobnie jak dochody obliczane są szacunkowo na podstawie przewidywanego wykonania za 2005 rok podwyższone o wskaźniki wzrostu jak również uwzględnione są potrzeby na 2006 rok.

Dział   010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

W rozdziale  01030

· zaplanowano kwotę: 1.500,- zł z przeznaczeniem dla Izby Rolniczej 
w Boguchwale.

Dział  020  LEŚNICTWO

Projekt wydatków związanych z opłatą  za usługi tj. ścinka, zrywka drewna 

i sporządzenie wykazów w lasach mienia gminnego (wiejskiego), wyznaczania granic lasów mienia gminnego (wiejskiego) oraz opracowanie operatów urządzenia lasów.

Dział  600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Projekt wydatków przewiduje utrzymanie dróg gminnych tj. usługi remontowe dróg gminnych w wysokości  60.000,- zł.

Dział  700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Projekt wydatków związanych z opłatą za wyceny działek przez rzeczoznawcy przeznaczonych do sprzedaży, wznowienie granic, regulacja stanów prawnych działek, a także podział działek jak również usługi remontowe i opłata za energię w budynkach i urządzeniach mienia gminnego, ubezpieczenie budynków mienia gminnego, opłatę podatków na rzecz jst oraz nadzór nad eksploatacją urządzeń mienia gminnego.                                                                                                                                                                    

Dział   710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  

Zaplanowane środki w projekcie przeznaczone będą na wydatki bieżące  związane 
z opłatą za wydawanie decyzji urbanistycznych pod budownictwo indywidualne.

Dział   750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA

W projekcie zaplanowane zostały wydatki:

Rozdz.    75011  urzędy wojewódzkie zgodnie z pismem Ministra Finansów 

o założeniach i wskaźnikach do projektu uwzględniono 1,15 % wzrost wynagrodzeń

Rozdz.   75022  rady gmin wydatki rzeczowe

Rozdz.   75023  urzędy gmin  w projekcie uwzględniono 1,15 % wzrost wynagrodzeń zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów

-    Ogółem  wydatki rzeczowe:                                                115.000,-

      w  tym:  m.in.

         -  zakupy ogólne i zakup programów                              -   35.000,-

            w tym programy: 

            -  elektroniczna aktualizacja map geodezyjnych 

               i rejestru gruntów                       -    7.000

            -  programy do księgowości          -    6.000     

            -  podpisy elektroniczne + Office  -    3.000           

         -  energia                                                                         -    25.000,-

         -  drobne remonty                                                           -      5.000,-

         -  usługi: opłata za prenumeraty, telefony, 

             łącza internetowe, szkolenia i inne                             -    40.000,-

         -  delegacje                                                                      -    10.000,-

Rozdz.    75095  pozostała działalność

               w tym: utrzymanie GCI                                            -      6.700,-              

Dział   754   BEZPIECZEŃSTWO I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  

Rozdz.  75412

Projekt wydatków na utrzymanie OSP w tym: między innymi zakup paliwa, opłaty, remonty samochodów i urządzeń, wynagrodzenia na podstawie umów – zleceń kierowców, ubezpieczenia strażaków i samochodów i inne.

Dział  757  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 

Projekt wydatków przewiduje spłatę odsetek w związku z zaciągniętym kredytem wieloletnim.

Dział 758  RÓŻNE ROZLICZENIA

W projekcie wydatków zaplanowano rezerwę ogólną i celową 

w tym:  rezerwy                    -        35.668,-

               rezerwy celowe      -          2.000,-

Dział  801  OŚWIATA I WYCHOWANIE

W projekcie wydatków ujęto 1,15 % wzrost wynagrodzeń zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów.

Dział  851  OCHRONA ZDROWIA 

Zaplanowano wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi  
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych poprzez szkolenia i pogadanki, 
spotkania (m.in. w szkołach), zakupy oraz opłaty.

Dział   852  POMOC SPOŁECZNA

Projekt wydatków przewiduje:

rozdz.  85212   projekt wydatków świadczeń rodzinnych 

rozdz.  85213   projekt wydatków na ubezpieczenie zdrowotne

rozdz.  85214   projekt wydatków zasiłków i pomoc w naturze

rozdz.  85215   projekt wydatków na dodatki mieszkaniowe

rozdz.  85219   projekt wydatków OPS – w projekcie uwzględniono 1,15 % wzrost wynagrodzeń zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów

rozdz.  85295   projekt wydatków na dożywianie w szkołach

Dział  853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

W projekcie wydatków uwzględniono kalkulację kosztów związanych z dowożeniem osób niepełnosprawnych na zabiegi do ośrodka rehabilitacyjnego w Sanoku.

Dział  900  GOPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Projekt wydatków przewiduje:

Rozdz.  90001   wydatki inwestycyjne  w wysokości  40.000,- zł.  ze środków

                           własnych na zadanie pn. „Kanalizacja” w miejscowości Rozpucie

Rozdz.  90002   wydatki bieżące - gospodarka odpadami

Rozdz.  90003   oczyszczanie miast i wsi – wywóz nieczystości z terenu gminy 

                           oraz padlin

Rozdz.  90004   utrzymanie zieleni

Rozdz.  90015   oświetlenie uliczne i konserwacja dróg krajowych, powiatowych

                           i gminnych.

Dział  921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA  NARODOWEGO

W  projekcie zaplanowano dotacje dla instytucji kultury w wysokości:       143.230,- zł

w tym:  - domy i ośrodki kultury, świetlice, kluby:                                    84.595,- zł

              - biblioteka                                                                                        58.635,- zł

Dział   926   KULTURA FIZYCZNA I SPORT

W projekcie zaplanowano wydatki w wysokości                                  3.500,- zł.

w tym:

   -   wydatki bieżące                                                                                 500,- zł.

   -   dotacja na zorganizowanie zawodów sportowych                         3.000,- zł.

Projekt planu wydatków określa załącznik Nr 2.

Załącznik Nr 3 określa dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu  administracji rządowej.

Projekt budżetu opracowany jest w wersji niezrównoważonej.

Wykazana nadwyżka dochodów nad wydatkami w wysokości        238.600,- zł 
przeznaczona jest na spłatę rat kredytu zaciągniętego w roku 2004.

Załącznik Nr 4 określa planowane rozchody z tytułu spłaty rat kredytu.

Rezerwę ogólną zaplanowano w wysokości   9.850,- zł.

Gmina nie planuje udzielenia poręczeń ani gwarancji w 2006 roku.

Zobowiązania gminy na koniec 2005 r wynosić będą    554.400,- zł .

GOSPODARKA POZABUDŻETOWA

I   DOCHODY RACHUNKÓW DOCHODÓW WŁASNYCH

Planowane dochody rachunków dochodów własnych w wysokości                 1.500,- zł

w tym: z tytułu sprzedaży zup oraz naliczonych odsetek na koniec roku 
przez bank wynoszą w: Szkole Podstawowej                                     1.200,- zł     

                                       Gimnazjum                                                      300,- zł

Planowane wydatki rachunku dochodów własnych w wysokości                     1.850,- zł

w tym: przeznaczone na zakup żywności (przygotowanie zup,

zakup bułeczek) w Szkole Podstawowej                                             1.600,- zł

                           i   Gimnazjum                                                              250,- zł

Projekt planu dochodów i wydatków rachunków dochodów własnych określa załącznik Nr 5.

II   GMINNY FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA
Gminny Fundusz Ochrony Środowiska utworzony został na oddzielnym rachunku 
i służyć ma jako wsparcie finansowe na ochronę środowiska w gminie, w tym również na budowę kanalizacji z oczyszczalnia ścieków dla wsi oraz różne konkursy 
o ekologii.

W projekcie zaplanowano przychody w wysokości  1.000,- zł.  zaś wydatki 

w wysokości  10.000,- zł.

Projekt planu przychodów i rozchodów określa załącznik Nr 5.

Do projektu załącza się :

1. Uchwałę Zarządu Gminy w sprawie opracowania projektu budżetu Gminy.

2. Projekt uchwały budżetowej wraz załącznikami.

3. Informację o stanie mienia gminnego.

CZĘŚĆ OPISOWA DOTYCZĄCA STANU MIENIA GMINNEGO

Mienie gminne stanowi własność Gminy Tyrawa Wołoska. Wszystkie działki stanowiące własność gminy posiadają uregulowany stan prawny tzn. posiadają ujawnione prawa własności w księgach wieczystych prowadzonych przez Sąd Rejonowy w Sanoku V Wydział Ksiąg Wieczystych oraz nie posiadają żadnych obciążeń hipotecznych. Budynki 

i budowle stanowiące własność gminy posadowione są na działkach stanowiących własność gminy.

Działki stanowiące własność gminy na których położone są budynki związane ze szkolnictwem, zostały przekazane na rzecz Szkoły Podstawowej w Tyrawie Wołoskiej i Gimnazjum w Rakowej w trwały zarząd:

· powierzchnia 3.96 ha

· wartość 5.552 zł.

W wieczyste użytkowanie zostało przekazane:

· powierzchnia 0.16 ha

· wartość 127 zł.

Do korzystania przez mieszkańców wsi (dawne mienie wiejskie) przekazano:

· powierzchnia 331.29 ha

· wartość 262.341 zł.

Drogi dojazdowe i drogi gminne będące własnością gminy stanowią:

· powierzchnia 102.0969 ha

· wartość 80.672 zł.

W bezpośrednim zarządzie gminy pozostają:

· powierzchnia 47.5910 ha

· wartość 47.703 zł.

Pod bezpośrednim zarządem gminy – wójta pozostają:

· grunty na których znajdują się budynki gminy administracyjne, usługowe i dawnego ośrodka zdrowia,

· drogi dojazdowe do pól i drogi gminne.

Wartość rynkowa podawanego mienia jest wyższa, ale z braku środków finansowych nie zostały wycenione przez rzeczoznawcę majątkowego. Podane wartości zostały przyjęte do celów księgowych jak do komunalizacji mienia. Wartość działek leśnych zadrzewionych i zakrzaczonych nie uwzględnia wartości drzewostanu. Większość działek dzierżawiona jest przez miejscowych rolników na cele rolnicze. Nie są dzierżawione działki zadrzewione i leśne.
STAN MIENIA GMINNEGO NA TERENIE GMINY TYRAWA WOŁOSKA 

PRZEKAZANEGO DO KORZYSTANIA PRZEZ MIESZKAŃCÓW WSI

· MIENIE WIEJSKIE

Miejscowość
Powierzchnia 
w ha
Wartość w zł

Tyrawa Wołoska
128,54
101.828

Rozpucie
115,64
91.588

Siemuszowa
16,67
13.369

Hołuczków
55,22
43.738

Rakowa
2,82
2.234

Tyrawa Solna
12,10
9.584

Razem:
331,29
262.341

Uwaga! Miejscowość Rakowa nie posiada mienia wiejskiego.

Tyrawa Wołoska, 2005-10-30                               

STAN MIENIA GMINNEGO PRZEKAZANEGO 

SZKOLE PODSTAWOWEJ 

W TYRAWIE WOŁOSKIEJ 

I GIMNAZJUM W RAKOWEJ 
W TRWAŁY ZARZĄD

Lp.
Miejscowości
Powierzchnia (w ha)
Wartość

(w zł)
Uwagi

1
Tyrawa Wołoska
3,60
5.233


2.
Rakowa
0,36
   289



        RAZEM:
3,96
5.552


Podana wartość nie jest wartością rynkową tylko wartością przyjętą do komunalizacji działek – wartość księgowa.

Stan na dzień 30.10.2005 rok.

STAN MIENIA KOMUNALNEGO GMINY TYRAWA WOŁOSKA

Lp.
Miejscowości
Powierzchnia (w ha)
Wartość

(w zł)
Uwagi

1
Tyrawa Wołoska
175,0204
148.757


2
Rozpucie
   139,08
110.241


3
Siemuszowa
     56,8791
 45.263


4
Rakowa
  23,3058
 18.544


5
Hołuczków
  89,2526
 72.324


6
Kreców
 1,05
     832


7
Wola Krecowska
 0,51
     404



RAZEM:
485,0979
 396.365


Podana wartość nie jest wartością rynkową tylko wartością przyjętą do komunalizacji działek – wartość księgowa.

Stan na dzień 30.10.2005 rok.

STAN MIENIA KOMUNALNEGO BĘDĄCEGO
 W BEZPOŚREDNIM ZARZĄDZIE GMINY

Lp.
Miejscowości
Powierzchnia (w ha)
Wartość

(w zł)
Uwagi

1
Rozpucie
    2,05
    1.707


2
Siemuszowa
  16,0764
  13.158


3
Rakowa
    2,6758
    2.194


4
Hołuczków
  19,3588
  16.994


5
Kreców
    0,01
          8


6
Wola Krecowska
    
      


7
Tyrawa Wołoska
    7,42
13.642



RAZEM:
  47.5910
47.703


Podana wartość nie jest wartością rynkową tylko wartością przyjętą do komunalizacji działek – wartość księgowa.

Stan na dzień 30.10.2005 rok.

STAN MIENIA KOMUNALNEGO PRZEKAZANEGO W WIECZYSTE UŻYTKOWANIE

Lp.
Miejscowości
Powierzchnia (w ha)
Wartość

(w zł)
Uwagi

1
Tyrawa Wołoska
0,16
127


2
Rozpucie




3
Siemuszowa




4
Rakowa




5
Hołuczków




6
Kreców




7
Wola Krecowska





RAZEM:
0,16
127


Podana wartość nie jest wartością rynkową tylko wartością przyjętą do komunalizacji działek – wartość księgowa.

Stan na dzień 30.10.2005 rok.

STAN MIENIA GMINNEGO 

DROGI DOJAZDU DO PÓL 
I DROGI GMINNE

W POSZCZEGÓLNYCH MIEJSCOWOŚCIACH

Lp.
Miejscowości
Powierzchnia (w ha)
Wartość

(w zł)
Uwagi

1
Tyrawa Wołoska
35.3004
27.927


2
Rozpucie
21.3900
16.946


3
Siemuszowa
11.7327
 9.152


4
Rakowa
17.4500
     13.827


5
Hołuczków
14.6738
     11.592


6
Kreców
       1.04
   824


7
Wola Krecowska
0.51
   404



Razem
102.0969
    80.672


Razem dróg – 102.0969 ha
Wartość księgowa – 80.672 zł.
Podana wartość nie jest wartością rynkową tylko wartością przyjętą do komunalizacji działek – wartość księgowa.

Stan na dzień 30.10.2005 rok.

DZIAŁKI MIENIA GMINNEGO 

GMINY TYRAWA WOŁOSKA 

PLANOWANE DO SPRZEDAŻY 

W ROKU 2006

Siemuszowa:

- działka  214    o pow.  0.30 ha                             -     5.000 zł.

- działka  356    o pow.  0.25 ha                             -     3.400 zł.

Hołuczków:

- działka    76    o pow.  1.24 ha                             -    12.500 zł.

- działka  172/2 o pow. 0.4295 ha                          -      5.200 zł.

- działka  139/4 o pow. 0.1169 ha                          -      2.812 zł.

Rakowa:

- działka  168/1  o pow. 0.1172 ha                         -      2.366 zł.

- działka  168/3  o pow. 0.0210 ha                         -         926 zł.

- działka  171/3  o pow. 0.0617 ha                         -      1.536 zł.

- działka  172/2  o pow. 0.0796 ha                         -      1.756 zł.

- działka  173/1  o pow. 0.1439 ha                         -      2.516 zł.

- działka  173/2  o pow. 0.1241 ha                         -      2.396 zł.

- działka  168/2  o pow. 0.0626 ha                         -      1.252 zł.

- działka  171/2  o pow. 0.0237 ha                         -         474 zł.

- działka  172/1  o pow. 0.0109 ha                         -         218 zł.

Tyrawa Wołoska:

- ½  cześci działki 268 o pow. 1.1300 ha               -      7.000 zł.

- działka 105/1    o pow. 0.2200 ha                        -    15.000 zł.

-------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                  RAZEM:                   64.352 zł.
